[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
От
21.12.2009
№
205
)
ЗАТО Светлый

О   резервировании
рабочих мест на предприятиях,
в организациях, расположенных
на территории городского округа
ЗАТО  Светлый,  для граждан,
испытывающих   трудности
в  поиске  работы,  на 2010 год

На основании ст. ст. 5, 13, 25 Федерального закона «О занятости населения в Российской Федерации», ст. 20 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и в целях обеспечения дополнительных гарантий трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на 2010 год предприятиям, организациям и учреждениям, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, расположенным на территории городского округа ЗАТО Светлый, квоту на рабочие места для граждан, испытывающих трудности в поиске работы (согласно приложению).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, указанных в приложении, заключить договоры о совместной деятельности с администрацией городского округа ЗАТО Светлый, Центром занятости населения по трудоустройству граждан.
3. Работодателям в течение 5 дней информировать администрацию городского округа ЗАТО Светлый, службу занятости населения о наличии вакансий на зарезервированные (забронированные) рабочие места.
4. Главе городского округа, директору филиала Центра занятости населения осуществлять контроль за использованием резервируемых рабочих мест.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Светлый по социальным вопросам О.Г.Седину.

	Глава городского округа
ЗАТО Светлый

А.П. Лунёв

image1.png